
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 21.decembris                                                                     protokols Nr. 41. 
 

LĒMUMS Nr. 14. 

Par Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance”  

darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” 

darbinieku atlīdzības nolikuma apstiprināšanu, konstatēts: 

1. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 2022.gada 1.jūlijā 

stājušies spēkā grozījumi, kuru mērķis ir pakāpeniski paaugstināt valsts pārvaldes atlīdzības 

konkurētspēju, lai līdz 2027.gadam valsts pārvaldē strādājošajiem alga būtu vidēji 80% no 

privātajā sektorā attiecīgajos amatos maksātā atalgojuma. Ar likuma grozījumiem ir mainīta arī 

piemaksu kārtība, piemēram, tiek likvidēta piemaksa par vakanta amata pienākumu pildīšanu 

valsts tiešajā pārvaldē un speciālā piemaksa par institūcijai būtisku funkciju pildīšanu, kuru 

varēja maksāt līdz 100% apmērā no algas. Savukārt piemaksa par personīgo darba ieguldījumu 

un kvalitāti turpmāk būs piemaksa par iestādes stratēģisko mērķu sasniegšanu, kas ir vēl viens 

solis ceļā no procesu orientētas darbības uz mērķu sasniegšanas pieeju, kā arī ir mazināts kopējo 

piemaksu apmērs, kas var tikt izmaksāts; 

2. saistībā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

grozījumiem 2022.gada 1.jūlijā stājas spēkā vairāki Ministru kabineta noteikumi:  

2.1. jauns amatu katalogs – Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumi Nr.262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība”; 

2.2. grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumos Nr.565 “Noteikumi par valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām”; 

2.3. noteikumi par Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā paredzēto jauno atlīdzības instrumentu – tirgus koeficientu – Ministru kabineta 

2022.gada 21.jūnija noteikumi Nr.361 “Noteikumi par valsts institūciju amatpersonu un 

darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību, kā arī par profesijām un 

specifiskajām jomām, kurām piemērojams tirgus koeficients”; 

3. lai nodrošinātu Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” darbinieku 

vienotu atlīdzības un sociālo garantiju sistēmu, atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam, nepieciešams apstiprināt Ķekavas novada 

pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” darbinieku atlīdzības nolikumu, vienlaikus atceļot 

atlīdzības un kompetenču un darba rezultātu novērtēšanas nolikumus, kas apstiprināti ar 

Ķekavas novada domes 2015.gada 12.novembra sēdes lēmumu Nr.1.§ 10, protokols Nr.31. 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu; 

- Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturto 

daļu, 4.panta pirmo daļu, 14.panta pirmo,  trešo un divpadsmito daļu, 16.panta otro daļu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

19.panta sesto daļu, 26.panta trešo daļu, 27.panta trešo daļu, 37.panta pirmo un otro daļu, 

42.panta devīto daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 2022.gada 13.decembra un 

Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra sēžu atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” darbinieku atlīdzības 

nolikumu (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.februārī. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


